CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 098/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 098/2023,
de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA FERREIRA/PATRIOTA, Eunice Maria
Mendes/PSB, Paulo César Pereira/UNIÃO, Sebastião Alves Ribeiro
Júnior/SOLIDARIEDADE e Wellington Resende da Silva/PL, com o apoio da Vereadora
Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à secretaria competente, que possa retirar e mudar para outra localidade a
Unidades de Recebimento de Pequenos Volumes UPV, que está localizada na Rua
Pernambuco esquina com a Rua Antônio Faria, no Bairro Milenium.

A mencionada URPV há uma longa data vem causando transtornos aos
moradores vizinhos que tem relatado sobre o aparecimento de animais peçonhentos em
suas residências, ocasionado pelo acúmulo de lixo no local. Outro fator importante e que
torna necessária a mudança de localidade desta unidade é a construção do Centro
Municipal de Educação Infantil CMEI que está sendo realizada ao lado desta unidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:04:38-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:22:30-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro